РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИЛЮТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 38
О проекте внесения изменений в Устав муниципального образования «Милютинское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	       08.06.2017 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Милютинское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Милютинское сельское поселение» Собрание депутатов Милютинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект внесения изменений в Устав муниципального образования «Милютинское сельское поселение», принятый решением Собрания депутатов  от 18.01.2016г. № 118, согласно приложению № 1.

2. Установить порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Милютинское сельское поселение»  и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).

3. Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Милютинское сельское поселение» в 14:00 часов 03.07.2017 года по адресу: ул. Красноармейская,14, ст. Милютинская, Милютинского района, Ростовской области.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов – Глава

Милютинского сельского поселения                                                 А.В. Лукашов

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Милютинского сельского поселения

от 08.06.2017 № 38
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИЛЮТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Милютинское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	                    _____2017 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Милютинского сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Милютинского сельское поселение» Собрание депутатов Милютинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Милютинское сельское поселение» следующие изменения:

1) в статье 23:

подпункт 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«3) преобразования Милютинского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 62, 72 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Милютинского сельского поселения;»;
2) в статье 26:

подпункт 12 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«12) преобразования Милютинского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 62, 72 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Милютинского сельского поселения;»;

3)  в статье 29:

пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Глава Администрации Милютинского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

4) в статье 31:

а) подпункт 3 пункта 1 изложить в новой редакции:
«3) расторжения контракта в соответствии с частями 11 и 111 статьи 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»

б) подпункт 11 пункта 1 изложить в новой редакции:

«11) преобразования муниципального образования «Милютинское сельское поселение», осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 62, 72 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования «Милютинское сельское поселение»;»;

в) дополнить статью 31 абзацем следующего содержания:

«Решение о досрочном прекращении полномочий главы Администрации Милютинского сельского поселения либо применении в отношении него иного дисциплинарного взыскания в случае несоблюдения им ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», принимается Собранием депутатов Милютинского сельского поселения не позднее чем через 30 дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий либо применения иного дисциплинарного взыскания.»;

5) в статье 35:

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Депутаты Собрания депутатов Милютинского сельского поселения,  председатель Собрания депутатов – глава Милютинского сельского поселения должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года                 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Полномочия депутата Собрания депутатов Милютинского сельского поселения,  председателя Собрания депутатов – главы Милютинского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

Решение о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Милютинского сельского поселения, председателя Собрания депутатов – главы Милютинского сельского поселения в случае несоблюдения ими указанных ограничений, запретов и неисполнения указанных обязанностей принимается Собранием депутатов Милютинского сельского поселения не позднее чем через 30 дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий.»;
6) в статье 66:

подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Собрания депутатов – глава

Милютинского сельского поселения                                                 А.В. Лукашов
Приложение № 2
к  решению Собрания депутатов

Милютинского сельского поселения
                                                                                                  от   08.06.2017 г. № 38
Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Милютинского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний
1. Проект внесения изменений в Устав муниципального образования «Милютинское сельское поселение» не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений в Устав муниципального образования «Милютинское сельское поселение» на заседании Собрания депутатов Милютинского сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом внесения изменений в Устав публикуется (обнародуется) настоящий порядок.

2. Предложения по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Милютинское сельское поселение» направляются в письменном виде Главе Милютинского сельского поселения (ул. Красноармейская, 14, ст. Милютинская, Милютинский район, Ростовская область, 347120) в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта.

3. Для обсуждения проекта решения проводятся публичные слушания.

4. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав назначаются решением Собрания депутатов Милютинского сельского поселения.

5. Решение Собрания депутатов Милютинского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

6. На публичных слушаниях по проекту Устава выступает с докладом и председательствует Глава Милютинского сельского поселения либо иное лицо, определенное Собранием депутатов Милютинского сельского поселения.

7. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

8. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения. По истечению времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

9. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое Главой Милютинского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

10.  Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта решения и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Милютинского сельского поселения.
PAGE
7